РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
        АДМИНИСТРАЦИЯ

 сельского поселения станция
                 Клявлино
    муниципального района

              Клявлинский

        Самарской области

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               08.12.2022 г. № 105
О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области от 08.08.2022 г. № 65 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области на 2023-2024 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский, постановлением Администрации сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области от 29.05.2015 г. № 28  «Об утверждении порядка принятия решений  о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области от 08.08.2022 г. №65 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области на 2023-2024 годы» следующие изменения:

     1.1. В паспорте муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области на 2023-2024 годы» (далее – муниципальная программа) раздел «Объемы и источники бюджетных ассигнований» первый абзац изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет 5 047 082,09 рублей, в том числе:

в 2023 году – 5 047 082,09 рублей, в том числе: за счет средств местного бюджета, формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств федерального бюджета -3 911 623,66 рублей, из них, дворовые территории: 1 483 276,33 рублей, общественные территории: 2 428 347,33 рублей; за счет средств местного бюджета, формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета – 636 775,95 рублей, из них, дворовые территории: 241 463,59 рублей, общественные территории: 395 312,36 рублей; за счет средств местного бюджета – 498 682,48 рублей, из них, дворовые территории: 350 068,48 рублей, общественные территории: 148 614,00 рублей;

в 2024 году – 00,00 рублей».

1.2. Приложение №1 к муниципальной программе Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области на 2023-2024 годы» изложить в новой редакции согласно Приложения №1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения станция Клявлино».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения
станция Клявлино муниципального района
Клявлинский Самарской области                                                  Ю.Д. Иванов
Исп. Кускова Д.А.

	                                                                                                                                                                                                 Приложение №1                                                                                   к муниципальной программе
«Формирование комфортной городской среды на территории сельского поселения станция Клявлино муниципального района
Клявлинский Самарской области
на 2023-2024 годы»

	Адресный перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству на 2023-2024 годы.

	№ п/п
	Адрес проведения и виды выполняемых работ
	Сметная стоимость работ

	В том числе:

	( руб.)
	Средства федерального бюджета (руб.)
	Средства областного бюджета (руб.)
	Средства местного бюджета

	(руб.)

	2023 год

	1
	ст. Клявлино, ул. Северная, д. 88  (ремонт и обустройство тротуаров и пешеходных дорожек, установка скамеек и урн, оборудование автомобильными парковками)
	433 755,14
	*
	*
	*

	2
	ст. Клявлино, ул. Северная, д. 90  (ремонт и обустройство тротуаров и пешеходных дорожек, установка скамеек и урн, оборудование автомобильными парковками)
	506 247,72
	*
	*
	*

	3
	ст. Клявлино, ул. Северная, д. 92 (ремонт и обустройство тротуаров и пешеходных дорожек, установка скамеек и урн, оборудование автомобильными парковками)
	1 134 805,54
	*
	*
	*

	Итого:
	2 074 808,40
	*
	*
	*

	Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству на 2023-2024 годы.

	№ п/п
	Адрес общественной территории
	Сметная стоимость работ

	В том числе:

	( руб.)
	Средства федерального бюджета (руб.)
	Средства областного бюджета (руб.)
	Средства местного бюджета

	(руб.)

	2023 год
	*

	1
	ст. Клявлино "Молодежный сквер" по  ул. Северной 83А ( Этап 3)
	2 682 744,00
	*
	*
	*

	2
	ст. Клявлино "Парк Дружбы" по  ул. Чкалова, участок 2Л
	289 529,69

	Итого:
	2 972 273,69
	*
	*
	*

	2024 год

	1
	ст. Клявлино "Комплекс открытых плоскостных физкультурно-спортивных сооружений" по ул.70 лет Октября 24
	*
	*
	*
	*

	2
	ст. Клявлино "Цветочный сквер" по проспекту  Ленина 11 "М"
	*
	*
	*
	*

	3
	ст. Клявлино "Молодежный сквер" по  ул. Северной 83А ( Этап 4)
	*
	*
	*
	*

	Итого:
	*
	*
	*
	*